[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.04.2024г.                        № 54                                                  р.п. Ровное

О создании муниципального казенного предприятия «Ровенское коммунальное хозяйство»
В целях решения социальных задач, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.32 Устава Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области, ст.29 Устава Ровенского муниципального района Саратовской области, Решением  Совета Ровенского муниципального образования от 07.02.2024г   №107 «О даче разрешения на создание муниципального казенного предприятия Ровенского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области «Ровенское коммунальное хозяйство», Ровенская районная администрация постановляет:
1. Создать муниципальное казенное предприятие  «Ровенское коммунальное хозяйство» (далее – Предприятие).
2. Утвердить Устав Предприятия, согласно приложению.
3. Назначить директором Предприятия Членова Дмитрия Александровича на условиях заключенного трудового договора.
4. Основной целью деятельности Предприятия является обеспечение населения, предприятий, учреждений и организаций Ровенского муниципального образования коммунальными услугами по водоснабжению и водоотведению.

5. Собственником имущества Предприятия является Ровенское муниципальное образование Ровенского муниципального района Саратовской области. Функции собственника и полномочия учредителя Предприятия осуществляет Ровенская районная администрация Ровенского муниципального района Саратовской области.

6. Уполномочить директора Предприятия Членова Дмитрия Александровича выступить заявителем   в МИ ФНС России №22 по Саратовской области при подаче документов на регистрацию Устава муниципального казенного предприятия «Ровенское коммунальное хозяйство».
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Отделу по взаимодействию с территориями, делопроизводству, организационной и контрольно-кадровой работе (Жукова Н.А.)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя победы».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы районной администрации О.В.Чуеву.

Глава
муниципального района                                                                В.С.Котов
Приложение  к постановлению Ровенской районной администрации

 от  11.04.2024г.         №  54

УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«Ровенское коммунальное хозяйство»

2024г